29 Oktober 1963. Sedang dalam surat lain tahun 1971 yang

ditandatangani oleh KA Sa’doellah Nawawie, tertulis bahwa tahun

tersebut (1971) merupakan hari ulang tahun Pondok Pesantren Sidogiri

yang ke-226. Dari sini disimpulkan bahwa Pondok Pesantren Sidogiri

berdiri pada tahun 1745 M atau 1158 H. Dalam kenyataannya, versi

terakhir inilah yang dijadikan patokan hari ulang tahun/ikhtibar

Pondok Pesantren Sidogiri setiap akhir tahun pelajaran dengan

memakai hitungan kalender Hijriyah (Qamariyah).133

Secara geografis Pondok Pesantren Sidogiri terletak di desa

Sidogiri kecamatan kraton kabupaten Pasuruan.